
сельское поселение

мусорка 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области №14 (54),

19 августа 2022 г.

Официальная публикация

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 
РЕШЕНИЕ № 91/2022 от 18.08.2022 г. 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 62/2021 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»
(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципаль-

ного района Ставропольский Самарской области от 11.02.2022 года № 65/2022; от 25.04.2022 года 
№75/2022, от 25.05.2022 №82/2022, от 07.06.2022 №85/2022)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, 
Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 62/2021 «О бюджете сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (газета «Вестник сельского поселения Мусорка» от 30.12.2021 № 
27(40); от 15.02.2022 №2(42); от 29.04.2022 №7(47), 25.05.2022 № 10 (50); от 07.06.2022 №85/2022), 
следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год:

 - общий объем доходов ¬– 18 477 тыс. руб.;
 - общий объем расходов – 18 876 тыс. руб.;
 - дефицит – 399 тыс. руб.».
2. Статью 5 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 

в доход бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2022 году – в сумме 10 756 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные 
трансферты, имеющие целевое назначение 7 041 тыс. руб.;

в 2023 году – в сумме 3 894 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 246 тыс. руб.;

в 2024 году – в сумме 3 902 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 254 тыс. руб.».

3. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области для осу-
ществления делегированных полномочий:

в 2022 году ¬– в сумме 3 190 тыс. руб.;
в 2023 году ¬– в сумме 3 098 тыс. руб.;
в 2022 году ¬– в сумме 3 098 тыс. руб.».
4. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» к настоящему Решению.

5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в соответствии с Приложением № 2 «Рас-
пределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 год» к настоящему Решению.

6. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» к настоящему Решению.

7. Статью 21 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2022 году – в сумме 10 518 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 3 648 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 3 648 тыс. руб.».
8. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 

поселения Мусорка» и на официальном сайте поселения: http://www.musorka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области А.В. Костин

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области С.Г. Отинов

 Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области 18.08.22 №91/2022

 Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021 №62/2021
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 

за
 с

че
т 

ф
е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 
о
б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й
 

Администрация сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области

445               18 876 5 438

Общегосударственные вопросы 445 01             5 278 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

445 01 02           814 0

Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 01 02 51         814 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

445 01 02 51 1       814 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

445 01 02 51 1 00 11000   814 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 01 02 51 1 00 11000   814 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

445 01 02 51 1 00 11000   814 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

445 01 04           3 228 0

Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 01 04 51         3 228 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

445 01 04 51 1       2 945 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

445 01 04 51 1 00 11000   2 945 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 01 04 51 1 00 11000   2 251 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

445 01 04 51 1 00 11000   2 251 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000   681 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000   681 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 04 51 1 00 11000   14 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 04 51 1 00 11000   14 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 01 04 51 7       208 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

445 01 04 51 7 00 78210   208 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 51 7 00 78210   208 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 51 7 00 78210   208 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 01 04 51 9       75 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

445 01 04 51 9 00 78210   75 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 51 9 00 78210   75 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 51 9 00 78210   75 0
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

445 01 06           155 0

Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 01 06 51         155 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

445 01 06 51 1       23 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

445 01 06 51 1 00 78210   23 0

Межбюджетные трансферты 445 01 06 51 1 00 78210   23 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 06 51 1 00 78210   23 0
Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2022 - 2024 годы»

445 01 06 51 Б       132 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

445 01 06 51 Б 00 78210   132 0

Межбюджетные трансферты 445 01 06 51 Б 00 78210   132 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 06 51 Б 00 78210   132 0
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

445 01 07           93 0

Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 01 07 51         93 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

445 01 07 51 1       93 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

445 01 07 51 1 00 78210   93 0

Межбюджетные трансферты 445 01 07 51 1 00 78210   93 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 07 51 1 00 78210   93 0
Резервные фонды 445 01 11           13 0
Непрограммное направление расходов 445 01 11 99         13 0
Резервный фонд местной администрации 445 01 11 99 0 00 79900   13 0
Иные бюджетные ассигнования 445 01 11 99 0 00 79900   13 0
Резервные средства 445 01 11 99 0 00 79900   13 0
Другие общегосударственные вопросы 445 01 13           975 0
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 01 13 51         975 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

445 01 13 51 1       87 0



2 Вестник сельского поселения Мусорка №14 (54), 19 августа 2022 г.

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 01 13 51 1 00 20000   87 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 1 00 20000   32 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 1 00 20000   32 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 13 51 1 00 20000   55 0
Исполнение судебных актов 445 01 13 51 1 00 20000   55 0
Подпрограмма «Информационное обеспечение 
администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области и освещение деятельности сель-
ского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области в средствах 
массовой информации на 2022 - 2024 годы»

445 01 13 51 А       144 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 01 13 51 А 00 20000   144 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 А 00 20000   144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 А 00 20000   144 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2022 - 2024 годы»

445 01 13 51 Б       744 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000   102 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000   102 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000   102 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

445 01 13 51 Б 00 78210   641 0

Межбюджетные трансферты 445 01 13 51 Б 00 78210   641 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 13 51 Б 00 78210   641 0
Национальная оборона 445 02             238 238
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 445 02 03           238 238
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 02 03 51         238 238

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

445 02 03 51 1       238 238

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

445 02 03 51 1 00 51180   238 238

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 02 03 51 1 00 51180   228 228

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

445 02 03 51 1 00 51180   228 228

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180   10 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180   10 10

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

445 03             1 265 0

Гражданская оборона 445 03 09           242 0
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 03 09 51         242 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

445 03 09 51 2       242 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

445 03 09 51 2 00 78210   242 0

Межбюджетные трансферты 445 03 09 51 2 00 78210   242 0
Иные межбюджетные трансферты 445 03 09 51 2 00 78210   242 0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

445 03 10           946 0

Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 03 10 51         946 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

445 03 10 51 2       946 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000   946 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 03 10 51 2 00 12000   826 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

445 03 10 51 2 00 12000   826 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000   119 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000   119 0

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

445 03 14           78 0

Непрограммное направление расходов 445 03 14 99         78 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

445 03 14 99 0 00 20000   78 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 03 14 99 0 00 20000   75 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

445 03 14 99 0 00 20000   75 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 03 14 99 0 00 20000   3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 03 14 99 0 00 20000   3 0

Национальная экономика 445 04             8 427 5 200
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 445 04 09           3 092 0
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 04 09 51         3 092 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 04 09 51 4       3 092 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 04 09 51 4 00 20000   3 092 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000   3 092 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000   3 092 0

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

445 04 12           5 335 5 200

Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 04 12 51         5 335 5 200

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

445 04 12 51 1       130 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 04 12 51 1 00 20000   130 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 04 12 51 1 00 20000   130 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 04 12 51 1 00 20000   130 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 04 12 51 7       5 205 5 200

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 04 12 51 7 00 20000   5 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 04 12 51 7 00 20000   5 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 04 12 51 7 00 20000   5 0

Иные межбюджетные трансферты из областного 
бюджета местным бюджетам в целях осущест-
вления мероприятий по разработке проектной 
документации

445 04 12 51 7 00 70480   5 200 5 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 04 12 51 7 00 70480   5 200 5 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 04 12 51 7 00 70480   5 200 5 200

Жилищно-коммунальное хозяйство 445 05             1 462 0
Коммунальное хозяйство 445 05 02           27 0
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 05 02 51         27 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 05 02 51 6       27 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 05 02 51 6 00 20000   27 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000   27 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000   27 0

Благоустройство 445 05 03           1 436 0
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 05 03 51         1 436 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 05 03 51 7       1 436 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 05 03 51 7 00 20000   1 436 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000   1 436 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000   1 436 0

Образование 445 07             215 0
Молодежная политика 445 07 07           215 0
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 07 07 51         215 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 07 07 51 9       215 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000   215 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 07 07 51 9 00 12000   215 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

445 07 07 51 9 00 12000   215 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 445 08             1 777 0
Культура 445 08 01           1 088 0
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 08 01 51         1 088 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других маломо-
бильных групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, поддержка отрасли 
культуры, осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан проживающих на террито-
рии сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 08 01 51 8       1 088 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

445 08 01 51 8 00 78210   1 088 0

Межбюджетные трансферты 445 08 01 51 8 00 78210   1 088 0
Иные межбюджетные трансферты 445 08 01 51 8 00 78210   1 088 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

445 08 04           689 0

Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 08 04 51         689 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других маломо-
бильных групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, поддержка отрасли 
культуры, осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан проживающих на террито-
рии сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 08 04 51 8       689 0



3Вестник сельского поселения Мусорка№14 (54), 19 августа 2022 г.

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

445 08 04 51 8 00 78210   689 0

Межбюджетные трансферты 445 08 04 51 8 00 78210   689 0
Иные межбюджетные трансферты 445 08 04 51 8 00 78210   689 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 445 11             215 0
Массовый спорт 445 11 02           215 0
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 11 02 51         215 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 11 02 51 9       215 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000   215 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 11 02 51 9 00 12000   215 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

445 11 02 51 9 00 12000   215 0

Итого 18 876 5 438 

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области 18.08.22 №91/2022

 Приложение № 3 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021 №62/2021
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

51         18 785 5 438

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

51 1       4 330 238

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

51 1 00 11000   3 759 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 1 00 11000   3 064 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

51 1 00 11000   3 064 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 1 00 11000   681 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 11000   681 0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 11000   14 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 1 00 11000   14 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 1 00 20000   217 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 1 00 20000   162 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 20000   162 0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20000   55 0
Исполнение судебных актов 51 1 00 20000   55 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

51 1 00 51180   238 238

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 1 00 51180   228 228

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

51 1 00 51180   228 228

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 1 00 51180   10 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 51180   10 10

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 1 00 78210   116 0

Межбюджетные трансферты 51 1 00 78210   116 0
Иные межбюджетные трансферты 51 1 00 78210   116 0
Подпрограмма “Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы”

51 2       1 187 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

51 2 00 12000   946 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 2 00 12000   826 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 2 00 12000   826 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 2 00 12000   119 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 2 00 12000   119 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 2 00 78210   242 0

Межбюджетные трансферты 51 2 00 78210   242 0
Иные межбюджетные трансферты 51 2 00 78210   242 0
Подпрограмма “Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы”

51 4       3 092 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 4 00 20000   3 092 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 4 00 20000   3 092 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 4 00 20000   3 092 0

Подпрограмма “Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы”

51 6       27 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 6 00 20000   27 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 6 00 20000   27 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 6 00 20000   27 0

Подпрограмма “Благоустройство территории сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

51 7       6 849 5 200

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 7 00 20000   1 441 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 7 00 20000   1 441 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 7 00 20000   1 441 0

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 
местным бюджетам в целях осуществления мероприятий по 
разработке проектной документации

51 7 00 70480   5 200 5 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 7 00 70480   5 200 5 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 7 00 70480   5 200 5 200

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 7 00 78210   208 0

Межбюджетные трансферты 51 7 00 78210   208 0
Иные межбюджетные трансферты 51 7 00 78210   208 0
Подпрограмма “Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
поддержка отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы”

51 8       1 777 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 8 00 78210   1 777 0

Межбюджетные трансферты 51 8 00 78210   1 777 0
Иные межбюджетные трансферты 51 8 00 78210   1 777 0
Подпрограмма “Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы”

51 9       504 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

51 9 00 12000   429 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 9 00 12000   429 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 9 00 12000   429 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 9 00 78210   75 0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 78210   75 0
Иные межбюджетные трансферты 51 9 00 78210   75 0
Подпрограмма “Информационное обеспечение админи-
страции сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области и освещение 
деятельности сельского поселения Мусорка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области в средствах 
массовой информации на 2022 - 2024 годы”

51 А       144 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 А 00 20000   144 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 А 00 20000   144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 А 00 20000   144 0

Подпрограмма “Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление 
контроля за исполнением бюджета на 2022 - 2024 годы”

51 Б       876 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 Б 00 20000   102 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 Б 00 20000   102 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 Б 00 20000   102 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 Б 00 78210   773 0

Межбюджетные трансферты 51 Б 00 78210   773 0
Иные межбюджетные трансферты 51 Б 00 78210   773 0
Непрограммное направление расходов 99         91 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   78 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 20000   75 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

99 0 00 20000   75 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000   3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000   3 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   13 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900   13 0
Резервные средства 99 0 00 79900   13 0
Итого 18 876 5 438 

Приложение № 3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области 18.08.22 №91/2022

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год 
 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2022 год

 445 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  399 
445 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 399 

 445 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -18 477 
 445 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -18 477 
 445 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -18 477 
 445 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-18 477 

 445 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  18 876 
 445 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 18 846
 445 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов
18 846

 445 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

18 846



4 Вестник сельского поселения Мусорка №14 (54), 19 августа 2022 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 59 от 19 августа 2022 г.
 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 

декабря 2021 года № 61 «Об утверждении муниципальной программы сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 

области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 

годы»
(в редакции Постановления администрации сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 11.02.2022г №15, от 25.04.2022г №24, от 25.05.2022г 
№35,от 07.06.2022г №41)

 
  В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов  финансирования муници-

пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 29 декабря 2021 года №61, Администрация сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61:

 1.1 В муниципальной программе сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2022 – 2024 годы:
 всего 41 386 197 руб.39 коп. в т.ч.
2022 год – 18 785 094 руб. 39 коп.
2023 год – 11 421 163 руб. 00 коп.
2024 год – 11 179 940 руб. 00 коп
1. Средства бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

 1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61, в 1 Подпрограмме «Обе-
спечение деятельности Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы 
«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
9 571 602 рублей 37 копеек. 
2022 год – 4 329 574 руб.67 коп.; 
2023 год – 2 616 843 руб.85 коп.;
2024 год – 2 625 183руб..85 коп..

 1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 
– 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 61 в 1 Подпрограмме 
«Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее Подпрограмма), пункт 4 «Объем 
ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 
изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

Материальное содержание главы администрации сельского поселения
Материальное содержание 
главы администрации

Местный бюджет 813 776,04 813 776,04 813 776,04 
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 813 776,04 813 776,04 813 776,04
Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 2 250 671,07 1 191 895,07 1 191 895,07
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 2 250 671,07  1 191 895,07 1 191 895,07
Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского по-
селения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 694 600,39 342 600,39 342 600,39
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 694 600,39 342 600,39 342 600,39
4.Прочие расходы
Охранные услуги Местный бюджет 31 600,00 0 0
Исполнение требований испол-
нительного документа

Местный бюджет 55 496,82 0,00 0,00

Выполнение комплекса када-
стровых работ по оформлению 
здания администрации и 
земельного участка

Местный бюджет 130 000,00 0,00 0,00

ИТОГО 217 096,82 0 0
Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 227 625,70 235 325,70 243 665,70

ИТОГО 227 625,70 235 325,70 243 665,70
Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 10 304,30 10 304,30 10 304,30

ИТОГО 10 304,30 10 304,30 10 304,30
7. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский
Полномочия по внешнему 
муниципальному финансовому 
контролю

Местный бюджет 22 942,35 22 942,35 22 942,35

Обеспечение проведения вы-
боров в сельском поселении

Местный бюджет 92 558,00 0,00 0,00

ИТОГО 115 500,35 22 942,35 22 942,35
Итого по мероприятиям 4 329 574,67 2 616 843,85 2 625 183,85

  2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 3. Срок действия настоящего постановления до 31 декабря 2024г. 
 4. Настоящее Постановление официально опубликовать в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области http://musorka.stavrsp.ru. в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области С.Г.Отинов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 58 от 12 августа 2022 г. 

Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения 

Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области

 В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06 мая 2016 года N 393 «Об общих требованиях к порядку 
принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолжен-
ности по платежам в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области. 

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. 

3. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
сельского поселения Мусорка» и на официальном сайте администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет musorka.stavrsp.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области С.Г.Отинов

УТВЕРЖДЕН постановлением администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от «12» августа 2022 г. № 58

Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области

1. Настоящий Порядок определяет основания и процедуру признания безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области (далее - бюджет).

2. Для целей настоящего Порядка под задолженностью понимается недоимка по неналоговым 
доходам, подлежащим зачислению в бюджет, а также пени и штрафы за просрочку указанных платежей 
(далее задолженность).

3. Задолженность признается безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим Порядком 
в случаях:

3.1 смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявления его умершим в 
порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации;

3.2 признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет 
в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ»О несостоятельности 
(банкротстве) в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по причине недостаточ-
ности имущества должника;

3.3 ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по пла-
тежам в бюджет, не погашенным по причине недостаточности имущества организации и (или) невоз-
можности их погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, 
которые установлены законодательством Российской Федерации;

3.4 принятия судом акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает 
возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением установленного 
срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе вынесения судом определения об от-
казе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности по 
платежам в бюджет;

3.5 вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного 
производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмо-
тренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ»Об 
исполнительном производстве, если с даты образования задолженности по платежам в бюджет прошло 
более пяти лет, в следующих случаях:

размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законода-
тельством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства 
по делу о банкротстве;

судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом или 
прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для 
возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.

3.6 исключение юридического лица фактически прекратившего свою деятельность, из Единого 
государственного реестра юридических лиц по решению федерального органа исполнительной власти, 
осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц.

4. Подтверждающими документами для признания безнадежной к взысканию задолженности 
являются:

4.1. По основанию, указанному в пункте 3.1 настоящего Порядка:
выписка из отчетности администратора доходов местного бюджета об учитываемых сумма за-

долженности по уплате платежей в местный бюджет;
справка администратора доходов местного бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в местный бюджет;
копия свидетельства о смерти физического лица (справка о смерти, выданная органом записи 

актов гражданского состояния) или судебное решение об объявлении физического лица умершим, 
заверенная надлежащим образом;

4.2. По основанию, указанному в пункте 3.2 настоящего Порядка:
выписка из отчетности администратора доходов местного бюджета об учитываемых сумма за-

долженности по уплате платежей в местный бюджет;
справка администратора доходов местного бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в местный бюджет;
копия решения арбитражного суда о признании индивидуального предпринимателя банкротом, 

заверенная гербовой печатью соответствующего суда;
выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая 

сведения о прекращении физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпри-
нимателя.

4.3. По основанию, указанному в пункте 3.3 настоящего Порядка:
выписка из отчетности администратора доходов местного бюджета об учитываемых сумма за-

долженности по уплате платежей в местный бюджет;

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 57 от 12 августа 2022 г.  

О внесении изменений в постановление администрации сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 29.06.2022 г. №50 «Об определении случаев осуществления 
банковского сопровождения контрактов, предметом которых является 
поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 
муниципальных нужд сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области»

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении 
банковского сопровождения контрактов», руководствуясь Уставом сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, администрация сельского поселения 
Мусорка постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29.06.2022 г. №50 «Об определении случаев 
осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых является поставка 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области» (Далее – По-
становление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. Постановления изложить в следующей редакции:
«1.1. В отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении 

банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга 
расчетов в рамках исполнения контракта, не менее 200 млн. (двести миллионов) рублей».

1.2. Пункт 1.2. Постановления изложить в следующей редакции:
 «1.2. В отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привле-

чение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, 
позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг 
условиям контракта, не менее 5 млрд. (пять миллиардов) рублей.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 
поселения Мусорка» и на официальном сайте администрации сельского поселения Мусорка в 
сети Интернет http://www.musorka.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области С.Г. Отинов



5Вестник сельского поселения Мусорка№14 (54), 19 августа 2022 г.

справка администратора доходов местного бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания 
задолженности по платежам в местный бюджет;

копия решения суда, заверенная гербовой печатью соответствующего суда, или решение 
учредителей (участников) либо органа юридического лица, уполномоченного на то учредительными 
документами, о ликвидации юридического лица по основаниям, указанным в пункте 2 статьи 61 Граж-
данского кодекса Российской Федерации;

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащая сведения о госу-
дарственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией.

4.4. По основанию, указанному в пункте 3.4 настоящего Порядка:
выписка из отчетности администратора доходов местного бюджета об учитываемых сумма за-

долженности по уплате платежей в местный бюджет;
справка администратора доходов местного бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в местный бюджет;
копия решения суда об отказе во взыскании задолженности, заверенная надлежащим об-

разом.
4.5. По основанию, указанному в пункте 3.5 настоящего Порядка:
выписка из отчетности администратора доходов местного бюджета об учитываемых сумма за-

долженности по уплате платежей в местный бюджет;
справка администратора доходов местного бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в местный бюджет;
копия постановления судебного пристава - исполнителя об окончании исполнительного про-

изводства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным 
пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 ФЗ «Об исполнительном производстве»

4.6. в случае указанном в подпункте 3.6 пункта 3 настоящего постановления - выписка из Единого 
государственного реестра юридических лиц, содержащая сведения об исключении юридического 
лица из этого реестра по решению федерального органа исполнительной власти, осуществляющего 
государственную регистрацию юридических лиц.

5. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет, прини-
мается отдельно по каждому юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или физическому 
лицу по коду вида неналоговых доходов бюджета постоянно действующей комиссией.

6. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный 
бюджет, оформляется по форме согласно приложению 1 к Порядку и утверждается руководителем 
администратора доходов. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности платежам в 
бюджет, подлежит оформлению в 3-х дневный срок с момента подписания протокола Комиссии.

7. Инициатором признания задолженности безнадежной к взысканию является администратор 
соответствующих неналоговых доходов.

8. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет 
передаётся в отдел бухгалтерского учета Администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области

9. Решение комиссии о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области и 
является основанием для списания задолженности.

Приложение 1 к Порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области

Утверждено
 _____________________________________

 (руководитель администратора доходов)

РЕШЕНИЕ N  __
от «___» _________ 20__ г.

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области

______________________________________________________.
(наименование налогоплательщика)

 В соответствии с Порядком принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолжен-
ности по платежам в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, утвержденным

Постановлением администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области N ___ от ____________, комиссия по принятию решений о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, решила:

 - Признать безнадежной к взысканию задолженность по платежам в бюджет _________________
_______________________________________________________________

________________________________________________________________________________
 (полное наименование организации, ФИО физического лица, ИНН налогоплательщика, основ-

ной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика 
организации (ИНН физического лица)

в сумме __________ рублей, в том числе:

Наименование 
кода доходов

Код бюджетной 
классификации

Сумма безнадежной к 
взысканию задолженности, 
всего (руб.)

В том числе
Неналоговый доход пени штрафы

 Подписи членов комиссии:

УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от «12» августа 2022 г. № 58 

Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной 
к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения 

Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности комиссии по рассмотрению 

вопросов признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области

(далее - комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также 
настоящим Положением и Порядком признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области

2. Основные задачи комиссии
Основными задачами комиссии являются:
2.1. Рассмотрение, проверка и анализ документов, представленных в соответствии с Порядком 

признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
2.2. Оценка обоснованности признания безнадежной к взысканию задолженности;
2.3. Принятие одного из следующих решений по результатам рассмотрения вопроса о признании 

задолженности безнадежной к взысканию:
а) признать задолженность по платежам в бюджет безнадежной к взысканию;
б) отказать в признании задолженности по платежам в местный бюджет безнадежной к взыска-

нию. Данное решение не препятствует повторному рассмотрению вопроса о возможности признания 
задолженности по платежам в бюджет безнадежной к взысканию.

3. Права комиссии
Комиссия имеет право:
3.1. Запрашивать информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
3.2. Заслушивать представителей плательщиков по вопросам, относящимся к компетенции 

комиссии.

4. Организация работы комиссии
4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Дату, время и место проведения 

заседания комиссии определяет ее председатель либо лицо, исполняющее его обязанности.
4.2. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии или лицом, исполняющим его 

обязанности, и оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии или 
лицом, исполняющим его обязанности, и секретарем комиссии.

4.3. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины 
членов комиссии.

4.4. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голо-
сов от числа членов комиссии, присутствующих на ее заседании. При равенстве голосов решающим 
считается голос председателя комиссии.

4.5. Решение комиссии подписывается всеми членами комиссии, присутствовавшими на ее 
заседании и утверждается руководителем администратора доходов.

4.6. Состав Комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задол-
женности по платежам в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области утверждается Распоряжением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ № 86/2022 от 18 августа 2022 г. 

 О поддержании Представления Прокуратуры Ставропольского района 
Самарской области от 29.07.2022 года № 86-03-2022 «об устранении 

нарушений законодательства об общих принципах организации местного 
самоуправления, о противодействии коррупции»

Рассмотрев Представление Прокуратуры Ставропольского района Самарской области от 
29.07.2022 года № 86-03-2022 «об устранении нарушений законодательства об общих принципах 
организации местного самоуправления, о противодействии коррупции», в соответствии с Феде-
ральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»,руководствуясь Уставом сельского поселения Мусорка, Собрание 
представителей сельского поселения Мусорка РЕШИЛО:

1. Поддержать данное Представление Прокуратуры Ставропольского района Самарской 
области от 29.07.2022 года № 86-03-2022 «об устранении нарушений законодательства об общих 
принципах организации местного самоуправления, о противодействии коррупции», и принять 
конкретные меры по устранению допущенных нарушений закона.

 2. Решение вступает в силу с момента его принятия.
 3. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте поселения: http:// www.musorka.stavrsp.ru.

Зам. Председателя Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Жукова С.В.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ № 87/2022 от 18 Августа 2022 года

 О досрочном прекращении полномочий депутата IV созыва Собрания 
представителей сельского поседения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области Грызловой Ирины Ивановны

Рассмотрев Представление Прокуратуры Ставропольского района Самарской области от 
29.07.2022 года № 86-03-2022 «об устранении нарушений законодательства об общих принципах 
организации местного самоуправления, о противодействии коррупции», в соответствии с Феде-
ральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Мусорка, на 
основании принятого решения Собрания представителей сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 18.08.2022 г. №86 «О поддержании 
Представления Прокуратуры Ставропольского района Самарской области от 29.07.2022 года 
№ 86-03-2022 «об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации 
местного самоуправления, о противодействии коррупции», Собрание представителей сельского 
поселения Мусорка РЕШИЛО:

 1. Досрочно прекратить полномочия депутата IV созыва Собрания представителей сельского 
поседения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области , Грызловой 
Ирины Ивановны , в связи с несоблюдением требований законодательства об общих принципах 
организации местного самоуправления, законодательства о противодействии коррупции.

 2. Решение вступает в силу с момента его принятия.
 3. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте поселения: http://www.musorka.stavrsp.ru.

Зам. Председателя Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Жукова С.В.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ № 88/2022 от 18 Августа 2022 года

 О досрочном прекращении полномочий депутата IV созыва Собрания 
представителей сельского поседения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области Трифанихина Александра Васильевича

Рассмотрев Представление Прокуратуры Ставропольского района Самарской области от 
29.07.2022 года № 86-03-2022 «об устранении нарушений законодательства об общих принци-
пах организации местного самоуправления, о противодействии коррупции», в соответствии с 
Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Феде-
ральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь Уставом сельского поселения Мусорка, 
на основании принятого решения Собрания представителей сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской области от 18.08.2022 г. №86 «О поддержании 
Представления Прокуратуры Ставропольского района Самарской области от 29.07.2022 года 
№ 86-03-2022 «об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации 
местного самоуправления, о противодействии коррупции», Собрание представителей сельского 
поселения Мусорка РЕШИЛО:

 1.Досрочно прекратить полномочия депутата IV созыва Собрания представителей сельского 
поседения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, Трифанихина 
Александра Васильевича, в связи с несоблюдением требований законодательства об общих прин-
ципах организации местного самоуправления, законодательства о противодействии коррупции.

 2. Решение вступает в силу с момента его принятия
 3. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте поселения:http:// www.musorka.stavrsp.ru.

Зам. Председателя Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Жукова С.В.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ № 89/2022 от 18 Августа 2022 года

Об освобождении от должности председателя Собрания представителей 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 

Самарской области, Грызловой Ирины Ивановны

Рассмотрев Представление Прокуратуры Ставропольского района Самарской области от 
29.07.2022 года № 86-03-2022 «об устранении нарушений законодательства об общих принци-
пах организации местного самоуправления, о противодействии коррупции», в соответствии с 
Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соот-
ветствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Регламентом 
Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский, 
Уставом сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский, на основании 
принятого решения Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области № 87 от 18.08.2022 г., «О досрочном прекращении 
полномочий депутата IV созыва Собрания представителей сельского поседения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области Грызловой Ирины Ивановны», Собрание 
представителей сельского поселения Мусорка РЕШИЛО:

 1.Освободить от должности председателя Собрания представителей сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 

 Грызлову Ирину Ивановну в связи с досрочным прекращением полномочий депутата IV 
созыва Собрания представителей сельского поседения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области Грызловой Ирины Ивановны».

 2. Решение вступает в силу с момента его принятия
 3. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте поселения: http://www.musorka.stavrsp.ru.

Зам. Председателя Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Жукова С.В.



6 Вестник сельского поселения Мусорка №14 (54), 19 августа 2022 г.

Издание «Вестник сельского 
поселения Мусорка»
№14 (54), 19 августа 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. Тираж — 30 экз. 
Бесплатно.

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ № 90/2022 от 18 Августа 2022г. 

Об избрании председателя Собрания представителей сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Регламентом Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский, Уставом сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский, Собрание представителей сельского поселения Мусорка , на основании Решения 
№ 89 от 18.08.2022 г. «Об освобождении от должности Председателя Собрания представителей 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
Грызловой И.И.» РЕШИЛО:

1. Избрать председателем Собрания представителей сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области, четвертого созыва, Костина Алексея 
Вячеславовича - депутата Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. 

2. Признать утратившим силу Решения Собрания представителей сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский №1/2020 от 23 сентября 2020 года.

 3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
 4. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте поселения: http://www.musorka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Костин А.В.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ № 93/2022 от 18.08.2022 г. 

 О поддержании Представления Прокуратуры Ставропольского района 
Самарской области от 24.06.2022 года № 86-03-2022 «Об устранении 

нарушений законодательства об общих принципах организации местного 
самоуправления, о противодействии коррупции»

Рассмотрев Представление Прокуратуры Ставропольского района Самарской области от 
24.06.2022 года № 86-03-2022 «об устранении нарушений законодательства об общих принципах 
организации местного самоуправления, о противодействии коррупции», в соответствии с Феде-
ральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а так же ст.15 
Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской 
Федерации»,руководствуясь Уставом сельского поселения Мусорка, Собрание представителей 
сельского поселения Мусорка РЕШИЛО:

1. Поддержать данное Представление Прокуратуры Ставропольского района Самарской 
области от 24.06.2022 года № 86-03-2022 «об устранении нарушений законодательства об общих 
принципах организации местного самоуправления, о противодействии коррупции» и привести 
решение Собрания представителей сельского поселения Мусорка от 09.02.2017 № 74 «Об утверж-
дении Положения» О муниципальной службе в сельском поселении Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области».

 2. Решение вступает в силу с момента его принятия.
 3. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте поселения: http.//www.musorka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Костин А.В.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ № 92/2022 от 18.08.2022г. 

 О поддержании Протеста Прокуратуры Ставропольского района Самарской 
области от 28.04.2022 года № 07-03-2022 «На отдельные положения Решения 
Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский от 21.03.2016 г. № 38 «О земельном налоге на 
территории сельского поселения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Ставропольского района Самарской области от 28.04.2022 
года № 07-03-202 «На отдельные положения Решения Собрания представителей сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский от 21.03.2016 г. № 38 « О земельном 
налоге на территории сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области» руководствуясь Уставом сельского поселения Мусорка, Собрание пред-
ставителей сельского поселения Мусорка РЕШИЛО:

 1. Поддержать данный Протест Прокуратуры Ставропольского района Самарской области 
от 28.04.2022 года № 07-03-2022 На отдельные положения Решения Собрания представителей 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский от 21.03.2016 г. № 38 
« О земельном налоге на территории сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области».и привести в соответствие с требованиями зпкона Решения 
Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский от 21.03.2016 г. № 38 « О земельном налоге на территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области» руководствуясь Уставом сельского 
поселения Мусорка, Собрание представителей сельского поселения Мусорка

 2. Решение вступает в силу с момента его принятия.
 3. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте поселения: http.//www.musorka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Костин А.В.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №94/2022 от 18.08.2022 г. 

О внесении изменений в Положение об организации и проведении 
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, 

утвержденного Решением Собрания представителей сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 

24.01.2020 № 181

В целях приведения Положения об организации и проведении общественных обсуждений 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденного 
Решением Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 24.01.2020 № 181 (далее по тексту - Положение) в соответствие 
требованиям статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 N 58-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области решило: 

1. Внести изменения в Положение, дополнив главу 1 пунктом 1.1. следующего содержа-
ния:

«1.1. Применять Положение с учетом требований Федерального закона от 14.03.2022 № 
58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» с 
14.03.2022 до окончания срока его действия».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете « Вестник сельского 
поселения Мусорка» и на официальном сайте администрации сельского поселения Мусорка в 
сети интернет http.//www.musorka.stavrsp.ru. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В.Костин 

Главы сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области С.Г. Отинов


